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Sobota, dnia 1-go maja 1937 r.

Zarządzenie Starosty Pouriat. w Krotoszynie
z d n ia  30. IV . 1937 r.

doi. cen maksymalnych na make pszenna 
i kawe zbożowa.

Na podstawie odnośnych rozporządzeń 
P an a  P rezyd en ta  oraz Ministra  Spraw  
Wewn. oraz na podstawie upoważnienia 
P an a  Wojewody Poznańskiego z dnia 25 
X. 1936 r. (Pozn. Dz. Woj. nr. 47/1936 
poz. 733) po w ysłuchaniu  opinni komisji do 
badania  cen, wyznaczam na terenie po
wiatu krotoszyńskiego ceny maksymalne 
na następujące a r ty k u iy  :
1. m ąka  pszenna w hurcie  65°/0

za 100 kg  41,— zł
2. „ „ w detalu 65°/0

za 1 kg 0,46 zl
3. bulka pszenna wagi 55 g 0.05 zl
4. kaw a zbożowa ziarn is ta  za 1 kg 0,45 ul
5. „ „  „ (mie

szanka) za 1 kg 1,10 zl 
Ceny powyższe obowiązują począwszy 

od dnia  1. V. b. r. właścicieli wszystkich 
przedsiębiorstw sprzedających powyższe

przedmioty.
W inni pobierania  Inb żądania cen wyż

szych od wyżej podanych lub nieujaw- 
nienia ich na ćennikach ulegną g rzy 
wnie do 3 tysięcy zl lub karze aresztu 
do 6 tygodni po myśli a rt .  4 rozp. Prez. 
R. P. z dnia 31. V III .  1926 r. (Dz. U. R. 
P . Nr. 91, poz. 527). Równocześnie może 
być zarządzona konfiskata przedmiotów 
do któryeh odnosi się c*yn przestępczy.

S tarosta  powiatowy:
( - )  W IL IM O W SK I.

Nr. A. 66/39/37.

Ogłoszenie o przetargu publicznym.
Urząd Wojewódzki ogłasza przetarg

publiczny na  sprzedaż broni używanej 
zajętej w drodze konfiskaty.

Licytowana sprzedaż obejmuje: 
fuzje 200
flowery 25
sztuoery 5
browningówki 4
tarczówki 3

d ry l ing i 3
rewolwery 25
pist. au tom aty  300

P rze ta rg  odbędzie się w Gmachu U rzę
du Wojewódzkiego w Poznaniu  przy  ul. 
Gołębiej 1 w pokoju 1 w terminie: od 10 
do 15 m aja  1937 r.

W czasie tym  licytowana będzie broń 
krótka  i długa.

Do p rze ta rgu  dopuszćzone być mogą 
ty lko osoby, posiadające poza pozwole
niem na noszenie broni, pozwolenie wła
ściwej władzy adm inis trac j i  ogólnej na 
kupno danego typu  broni oraz osoby ma- 
jąea pozwolenie na  handel bronią.

Osoby, k tórym  broń została zajęta i o- 
orzeczenia władz, oo do konfiskaty  już 
się uprawomocniły, nie  m ają praw a ubie- 
gaćjBię o ponowny w ykup  tej broni.

Poznań, dnia 16 kwietnia  1937 r.
W O JE W O D A : 

w z. (—) Walicki, 
Wicewojewoda.

—o—

Dział nieurzędowy.

T R Z E C I  M A J !
Oddychając wolnością, niezależni od 

obejoh  poteneji,  sami wyłąoznie stanowiąc
o formfcch życia zbiorowego i o przy- 
szlyoh losach ziem polskich — uświada
m iam y sobie dziś już w całej pełni zna
czenie Trzeciego Maja. Inne  było ono- 
wtedy, gdy  mroki niewoli zasnuwały 
atmosferę, i inne po wskrzeszeniu pań
stwa. In n a  tkw iła  zawartość uczuciowa 
w obchodach trzeciomajowych w erze za
borczej, a inne budzą te obchody ref lek
sje, gdy  je obchodzimy w wolnej Polsce.

Czemże więc — w świetle naszych 
dzisiejszych odczuwań i uświadomień — 
był Trzeci Maj 1

Było to »jed Boczenie wszystkich tw ór
czych sił w narodzie. Zjednoczenie „de 
em endanda R epublca“. Zjednoczenie ce
lem przeciwdziałania  marazmowi społecz
nemu i politycznemu, przeciwdziałania 
faktowi bezsiły. Zjednoczenie celem po* 
bnd ien ia  sit twórczych do skonsolidowa
nego działania. Polska X V II l -g o  wieku 
s tała  się ig raszką  w ręku  „oboyeh ag en 
tu r “ , „obrona P olsk i"  stawała  się coraz 
bardziej iluzoryczną wobec nikłości siły 
•brojnej gospodarczo i społecznie PolBka 
■tlatheeka nie do trzym yw ała  kroku  in 

nym i chodziło o „podciągnięcie Je j  
wzwyż“, spoistość organizacyjna państwa 
coraz bardziej się rozluźniła, władza p ań
stwowa była w coraz większym poniżę 
niu.

Zjednoczyć twórcze siły w narodzie — 
oto iatencje, k tóre  przyświecały twórcom 
Trzeciego Maja.

Przyszło to zapóźno. Nie wydało po
zytywnego rezulta tu .  Bo ehoroba, która 
toczyła organizm Rzeczypospolitej, uczy
n iła  zbyt duże postępy; spostoszenia były 
zanadto wielkie, by idea konsolidacji 
mogła jeszcze im przeciwdziałać. Bez
siła osiągnęła takie  rozm iary , iż n a p ra 
wa okazała się już niemożliwą.

P rogram  zjednoczenia, opracowany 
przez twórców Trzeciego Maja, spoczy
wał na dwu f i larach, obejmował dwie 
jakby płaszozyzny działania: wciągnięcia 
\r orbitę konsolidacji nowych warstw spo
łecznych — i przebudowy organizacji 
apa ra tu  państwowego w duehn silnej 
władzy.

Zjednoczenie miało więc objąć te w ar
stwy społeczeństwa, k tóre  dotychczas we
getowały poza nawiasem organizacji pań
stwowej, W żzOiu publicznym pozbawio

ne były praw  głosu. Pojęcie na roda  
płynęło w Polsce szlacheckiej ciasnym 
korytem. Is tniało  monopolistyczne s ta
nowisko jednej tylko warstwy, pełnopra
wnej i wszeehrządzącej Mieszczanin i wło
ścianin stanowili przedmiot, a  nie pod
miot s t ru k tu ry  społecznej i państwowej. 
Twórcy Trzeciego Maja zmierzali do r a 
dykalnej przemiHny w tym  względzie na 
rzeoz zjednoezenia z życiem publicznym 
warstwy mieszczańskiej, a  poniekądi wło
ściańskiej. Zrozumieli oni t ra fn ie  „du
cha czasu \  wysnuli logiczne wnioski z 
ideologii Jerzego  W aszyngtona , z p rą 
dów nu r tu jących  na  Zachodzie, a  zwłasz
cza we F ranc j i .  Monopolistyczne stano
wisko w arstwy szlacheckiej miało ustąpić 
idei konsolidacji tyoh (tanów, które w ó w  
czas reprezentow ały  lud t. j. rzemieślni
ka i kupca w mieście, oracza na  wsi.

Jednocześnie zjednoczenie, zamierzone 
przez twórców Trzeciego M aja objąć 
miało d ru g ą  płaszczyznę działania: o rga
nizację władzy w Państwie. Zaczęto ro 
zumieć potrzebę zwartej organizacji i mo
cnej władzy. Podjęto, że wolność nie 
jest an ty tezą  silnej władzy i dobrej o r
ganizacji.  Że te pojęcia zostały przez
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warstwę szlacheoką doprowadzone do ab
surdu, że „złota wolność“ wiodła do ro z 
prężenia więzi w s tru k tu rze  państwa, że 
„ liberum  veto“ doprowadziło ustawodaw
stwo do zaniku, że pan Łaszcz, podbija
jący swą delię w yrokcm i sądów państw o
wych, ettii się symbolom anarchii. Że u- 
ohwaiy, ograniczające liczbę wojska, w y
dają  państwo na lup  mocarstw, czyhają
cych na upadek Polski.  Że sejmokracja 
odmawiająca stale państwu środków, oga- 
laca jąca  skarb  państwa z dochodów, 
uniemożliwia wogóle rządy.

Z tych przesłanek wywiodia się idea 
zjednoczenia, k tórą  reprezentuje  w naj-

KomunlRnt.
Szanowne Obywatelstwo miasta K ro to

szyna upraszam  niniejszym o wywiesze
nie z okazji Święta Narodowego w dniu 
3 m aja  1937 r. chorągwi i o udekorowa
nie okien nalepkami.

Krotoszyn, dnia 30. IV. 1937 r.
BURM ISTRZ, F e n r y c h .

HlętizynarBdooie k i i  po
znańskie od z -9  0 .1937  r.

W dniach od 2-go do 9 go tnajn  rb. 
zorganizowauy został zjazd masowy na 
imprezę ,,Międzynarodov e T arg i  P o znań
skie“ do Poznania.

Min. K om unikacj i  przyznało pasażerom 
udającym się w podanym term inie  do 
Poznania, n s  podstawie indyw idualnych 
k a r t  uczestnictwa — 75% zniżki w dro
dze powrotnej z Poznania  do miejsca 
zamieszkania.

Zniżka ta będzie realizowana w ten 
sposób, że przejazd do Poznan ia  odbywać 
się będzie za biletem norm alnym , powrót 
zaś z Poznan ia  — ze zniżką 75°/o‘Ową, 
na podstawie k a r ty  uczestnistwa i nalep
ki kontro lnej L. P. T., stwierdzającej 
zwiedzenie Targów.

Przejazd p ierw otny  może się odbywać 
od dn. 29-go kw ietnia  do dn. 9-go m aja  rb.

Prze jazd z powrotem mrże  się odby
wać od dn. 2-go maja do dnia  12 go 
m aja rb.

Do przejazdu upoważnia jedynie karta, 
dokładnie wypełniona i podpisana, okaza
na łąeznie z dowodem tożsamości, zaopa
trzonym w fotografię i biletem.

Kasy, wystawiające bilet norm alny  na 
przejazd do Poznania ,  s tem plują  i w ypeł
niaj» ry b ryk ę  Nr. 1 na odwrocie karty .

Celem (¡zyskania praw a do przejazdu 
ulgowogo w drodze pow ro tm j,  posiadacz 
k a r ty  uczestnictwa obowiązany jest u zy 
skać potwierdzenie zwiedzenia Targów 
przez naklejenie na karcie, w miejscu do 
tego przeznaczonym, nalepki kontrolnej 
Ligi P opieran ia  T u rys tyk i .  Na tej pod
stawie kasy  biletowe w Poznaniu  mają 
prawo wystawić bilet ulgowy, ze zniżką 
„specjalna (tabela 9), s templując jedno
cześnie i w ypełniając rub ry kę  Nr. 2 ua 
odwrocie karty .

P rze rw y  w podróży nie są dozwolone.
Do k a r ty  uczestnictwa dołączony jest 

kupon, k tó ry  za opłatą zł 3,— wymienia  
się przy wejściu na T arg i  Poznańskie  na 
karnet ,  tipożniająoy do jednorazowego 
bezpłatnego wstępu na Targi,  oraz do 
o trzym ania  szeregu zniżek, np. w hotelach, 
i ram w ajach ,  na widowiska itp., wyszcze
gólnionych w karnecie.

K npon ważny jest ty lko łącznie z k a r 
tą  uczestnictwa.

W kawach wejściowych na T arg i wy
dawane będą również nalepki kontrolne 
LPT. upoważniające do uzyskania zniżki

tragiczniejszym momencie Polski: tuż 
przed wykreśleniem jej z rzędu wolnych 
państw i tuż  przed niemal półtorawie- 
czną erą  niewoli, in ic ja tywa twórców 
Trzeoiego Maja. F ak t ,  iż in ic ja tyw a ta 
była bezskuteczna, że nie zdołała już za
pobiec upadkowi Polski, nie może jednak 
przesłonić jej wielkośei, jej wiekopomnej 
zasługi.

I  dlatego też w rooznioę Trzeciego 
Maja uchylam y czoła przed wielkością
i zasługą ludzi, k tó rzy  przekazali nam  w 
swej spuśaiźnie hasło zjednoczenia, jako 
jedyną przesłankę obrony Polski i pod- 
c ią jn ięc ia  Je j  wzwyż.

w diodze powrotnej bez osobnej dopłaty
K u r ty  uczestnictwa B E Z P Ł A T N E  są 

do nabycia w Adm. K rot.  Oręd. Pow. 
F lo r iańska  1.

Praca oświotawa Oddziała 
P . B . Ł oi Krotoszynie.

W ubiegłym miesiącu zakończono te
oretyczną część kursu  rolniczego, u rzą 
dzonego ula żołnierzy tutejszego Pułk» . 
Był to trzeci z kolei kurs  tego rodzaju 
w ostatnich latach. W ykłady, które od
bywały  Bię w świetlicy żołnierskiej,  obej
mowały tem aty  z różnych dziedzin zain
teresowań rolnika. Poniżej podaje się 
lornaty i ilość godzin wykładów. I tak 
w 8 godzinach omówiono produkcję ro
śl inną, 5 godzin przeznaczono dla ogrod
nictwa, dalej zaznajomiono słuchaczy 
z organizacją  prowadzenia gospodarstwa 
(2 godz.), o rganizacją  rolnictwa (3 godz.), 
p rodukcją  zwierzęcą (10 godz.), prowa
dzenie pBsieki (4 godz.), h ig ieną  obejścia 
domowego ( l  godz.;. W ykłady  te znaj
dują poglądowe uzupełnienie na wycie
czkach do różnych ośrodków p racy  jak 
rzeźni miejskiej, gdzie nastąpił pokaz 
racjonalnego uboju bydła i trzody chlew
nej oraz przeróbki produktów mięsnych 
(w f-mie Bacon-Factory), Szkoły Ogrod
niczej w Koźminie, wzorowego gospodar
stwa rolnego i wzorowej obory. Zamie
rzony jest też wyjazd kursu  do wsi Lis
ków pod Kaliszem. Kurs, w którym 
uczestniczyło przeszło 100 utrzelców, miał 
dać — jak  wskazują tem aty  — pewieu 
zaokrąglony pogląd na zagadnienia, bu
dzące bezpośrednie zainteresowania ro l
nika. Żołnierze skupieni z różnych śro
d o w is k  kraju , chętnie g a rn ą  się na po
dobne kursy, chfiiwie przyjm ując  wiado
mości, s tanowiące d ł . t  nich uiejeduokrot- 
uie rewelacje, 8 będące często punktem 
wyjścia do podjęcia radyka luych  ulepszeń 
w własnym gospodarstwie po powrocie 
ua zagon rodzinny. To też wielką za
sługę ponodi dyrek to r  Szkoły Rolniczej 
w Koźminie p. Cybiehowski, który , we
spół z miejscowym kołem Polskiego 
Białego Krzyża wybitnej współpracy 
p. kpt. K uh lm ann a  w roku bieżącym 
wypełnił program kursu. W ykładow 
com na kursie p. p dyr. Cybichowskie- 
mu, inż. Kiszy, inż. Nowaczykowi z Ko
źmina, dyr. Buchcie, chor. Fąferkowi, 
pow. instr. roln. Słoninee, dr Wołoei*»nce 
z Krotoszyn» należy się wdzięczność za 
ioh ofiarną  pracę. Zarząd P. B. K. w 
Krotoszynie składa im tą drogą wyrazy 
szezerej podzięki.

W ostatnich dniach zakończono również 
prowadzony w dwóeh g rupaoh  trzy m ie 
sięczny kn rs  podstawowych wiadomości 
z his tori i i n auk i o Polsce współczesnej.

K o m u n ik a t .
Państwow a Szkoła Teletechniczna

H.78/339- Sprzedaż tylko w pac/.kaćh. — 
Wystrzegać się naśladownictw!

w Warszawie rrzpoczęła przyjmowanie 
kandydatów na kurs , k tóry  rozpocznie 
sie w czerwcu 1937 r.

Przy jm ow ani są kandydaci z ukończo
nymi co najmniej 6 klasami 6zkoły śred
niej i z odbytą lub załatwioną służbą 
wojskową.

N auka w Szkole jest bezpłatna i trwa
2 lata. Po ukończeniu Szkoły absolwenci 
o trzym ują ty tu ł  teleteehnika i mogą 
otrzymać posadę w państwowym przed 
siębiorstwio „Polska  Poczta! Telegraf 
i Telefon“.

Do podań Dsleży dołączać świadectwa 
lekarskie i moralności, mętrykę, świadec
two szkolne, życiorys i 3 fotografie.

Podania  są przyjmowane do 15 maja  rb.
E jz a m in  konkursowy z a ry tm etyki,  

a lgebry  i geometri i  rozpocznie 6ię w lo
kalu Państw ow ejShkoły  Teletechnicznej, 
Nowogrodzka 45 dnia 25 maja r.b. o go
dzinie 8 rano.

Dyplom |aD ileiszo»y dla 
premiera IMadkeiasliiego
Zarząd Biblioteki publicznej w R sz- 

kowie, pow. włoszezowski w zwiąsku z
20 leeiem is tnienia biblioteki nadal panu 
premierowi gen. Sławoj-Składkowskiemu 
„jubileuszowy dyplom uznan ia“ za ota
czanie specjalną opieką wsi polskiej w 
zakresie gospodarozym i oświaty.

Biblioteka Publiczna w Raszkowie po
wstała w 1917 r. założona przez P.O.W.

Odprawa l W a l n y  Z j a z d  
D e le g a ta  Ze. Strzeleckiego.

W nisdzielę 25 kw ietnia  1937 r. odbyła 
się w Krotoszynie odprawa i W alny 
Zjazd Delegatów Z. S. Odprawa została 
poprzedzona udziałem uczestników na 
nabożeństwie w kościele poklasztornym 
Na odprawę, na której byli obecni w s iy  
scy prezesi, komendanoi, oficerowie i pod
oficerowie Z. S., p rzybył p. starosta  W i‘ 
limowski i dowódca p u łku  p. płk. Ty" 
ózyński, pozatem przybył p. mjr.  Ruchaj,
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delegat Okręgu p. prof. Marzysz, kmdt. 
obwodowy W .F. i P .W . p, mjr. Groohola, 
kmdt. pow. W. F. i P. W. p. kpt. Łaii 
i prezes zarządu powiatu Z. S. p. prof. 
Magdziński. Odprawę otworzył hasłem 
strzeleckim i prowadzi! komendant pow. 
Z. S. p. Komisarz S traży  Granicznej J. 
K apuściński.  Wl czasie odpraw y w ygło
sili  przemówienia p. pik. Tyczyński, p. 
s ta rosta  Wilimowski, delec&t Okręgu p. 
prof. Marżysz i p. kpt. Ł*ń. Pieśnią  
Legionową zakończono odpra wę. Po p rze r
wie obiadowej odbyi się w sali B ady  P o 
wiatowej w Starostwie W alny  Zjazd De
legatów, k tóry  zagait prezes zarządo po
w ia tu  p. prof. Magdziński, oddając cześć 
barwom strzeleckim, poczem powitał p rzy 
byłych gości, przedstawicieli b ra tn ich  
organizaoyj,  delegatki i delegatów. Na 
przewodniczącego Walnego Zjazdu został 
w ybrany  p. mjr. dyp '.  Ruchaj,  pozatem 
do prezydium zasiedli ob. ob. Łączewska, 
wójt Dygoń, kier. szkoły Krzyżański 
i burm istrz  Wojciechowski, sekretarzował 
ob. Matuszczak.

Następnie zdawali obszerne sprawozda
nia  prezes zarządu powiatu, komendantka 
powiatowa, re fe ren t  wychowania obywa
telskiego, skarbn ik  i komisja rewizyjna. 
Jednogłośnie wśród chueznyeh oklasków 
udzielono zarządowi absolutorium. Skład 
nowego zarządu został w ybrany  taki sam 
z m ałym i w yjątkam i. Zarząd przedsta
wia {się następująco: prezes — p. prof.
B ogum ił Magdzińaki,  wiceprezes — refe
rendarz  p. W ładysław Szarkowski, sekre
ta rz  — ppor. rez. Eugeniusz Leszczyński, 
skarbn ik  — K ierow nik  Kontro li Rejonu 
Skarbowego p. J a n  Ustaeiak, członkowie: 
podpułkow nikow i Uhrynowiczowa, p re 
zeska oddziału żeńskiego Z. S. Ew a 
Szklarzowa, prezes Z. N. P. W ładysław 
Albert,  dyr. sein. Czesław Karaśkiewicz, 
por. rez. Wacław Niesobski i kupiec J a n  
Stróżewski,  jako zastępcy obywatelki 
Opielińska i majorowa Racliajowa i ku 
piec Alfons Herdaeh. Komisja rewizyjna: 
przewodniczący — podreferendarz p. Bo- 
nowski członkowie — p. K abacińska i p. 
Nawrot. Prócz wyżej wymienionych 
członków w skład zarządu wchodzą: Ko
m endantka  pow., K om endant pow., re fe 
ren t  wychów. obywatelskiego, referent 
sportowy i referent spraw rolnych.

W  da'szym cistru dokonano wyboru 
delegató y na Okręgowy W alny  Zjazd 
Delegatów, zatwierdzono plan pracy oraz 
p lan  finansowo-gospodarczy; poczem pod
niosłe przemówienie w y g io s i ł  delegat, o- 
kręgu p. prof Marzysz. W alny  Zjazd 
zakończouo przemówieniem p* mjr. Ru- 
chaja i odśpiewaniem hymnu Strzeleckie
go i pieśnią Legionową.

M m i i i  giełdy zbożowe] 
u  Poznaniu.

z dnia 26. IV. 19,16 r, za 100 kg.
Żyto 
Pszenica 
Jęczm ień

M ąka ży tn ia  gat. I  0—50°/o 
Mąka żytnia  gat. I  0—65°/0 
M ąka żytn ia  g. I I  50—65%
M ąka ży tn ia  poślednia ponad

65%
M. pszen. g. IB  0-45%
M. pszen. g. IC 0-55%
M. pszen. g. ID  0-60%
Otręby żytnie 
Otręby pszenne 
'Gorczyca 
iGroch W iktoria  
•Oroeh Fol g em

22,75 23.—
27,50 27,75
23 — 23.25
22.— 22.25

32 50

45.— 45.50
43.50 44.—
4 8 . - 43 50
1 4 , - 14.50
14.50 1 5 -
30,— 32,—
21.50 24.—
2 2 , - 24.—

Giełda bydlęca.
Urzędowe sprawozdanie targowe Komisji 

Notowań Cen 
Poznań, dnia 20. IV. 19S6 r.

W o ł y .............................................. 38— 68
Buhaje  . . . . .  38— 66 
Krowy . . . . .  24— 86 
Jałowice . . . .  38— 68
Młodzież . . . . .  36— 40 
Cielęta . . . . .  50— 90 
Owce . . . . .  50— 70 
Świnie (tuczniki) . . . 100—102
Maciory i późne kastra ty  . 80— 94

GHodomoici tioidelne.
od 2. V. — 9. V. 1937 r. 

Niedziela 2. V. Po sumie zebr. Kółka 
Rolniczego. O 2-ej zebr. zelatorów 
Róż. Młodzieńców w biurze p a ra 
fialnym. Po nieu^p. zebr. Róż. P a 
nien w kościele i Kat. Tow. Rob. 
Polskich. W najbliższą niedzielę 
zbierana będzie przez księży sk ła 
dka na odnowienie daeha kościoła 
poklasztornego. W przyszły czwar
tek i niedzielę przy  kościele kwesta 
na u b rank a  dla najbiedniejszych 
dzieci przystęp, do I. K omunii św. 
Do stanu kapłańskiego wstępuje ks. 
Feliks Bytoński.

Poniedziałek 3. V. Święto Królowej K o 
rony Polskiej i święto narodowe. 
Msze św. jak  w niedzielę. Nieszpo
ry  o 3-ej. Po nieszporach na salce 
zebr. Br. Wstrzemięźliwości. W po
niedziałek, wtorek i środę dni krzy
żowe — proCeBja w poniedziałek po 
mszy o 9 wokoło kościoła z przyst. 
przy  grocie, wtorek do kościółka 
na starym  cm entarzu i w środę do 
kościoła poklasztornego.

Wtorek 4. V. Po 5-ej zebr. P a ń  Wincen- 
tek. Po majowem nabożeństwie zebr. 
Zarządu Paraf ia lne j Akcji Katoli
ckiej.

Środa 5. V. Spowiedź św. od godz. 5,30 
Zebr. K. S. M. ż. w następną środę. 

Czwariek 6. V. Wniebowstąpienie P a ń 
skie mBze św. jak  w niedzielę. 

P ią tek  7. V. I szy piątek miesiąca — o 
6-ej msza św. do Serca Jezus. Po
czątek nowenny do Ducha św. po
I-ej mszy św.

Sobota 8. V. Spowiedź św. od ,iodz. 5,30. 
Niedziela 9. V. Po sumie zebr. Kółka 

Włościanek. Po nieszporach zebr. 
I I I  Zakonu.

Zgony.
W ciągu ub. tygodnia  zanotowano n a 

stępujące zgony:
K rys ty na  M aria  Mareiszewska, 23 g. 
K aro lina  Lisowska, 1. 64,f 
Cecylia M aria  Maciejewska, 1. 3.

Kroniko miasto.
Obchód Konstytucji 3 Hajd.

Uroczysty obchód Konstytucji  3 Maja 
obędzie się w naszym mieście z następu
jącym program em :

Niedziela, dnia 2 maja, o godz. 19,25 
hejnał z wieży ratuszowej, o godz, 20 
capstrzyk. Zbiórka oddziałów P. W. o 
godz. 19,30 przed zamkiem w parkn.

Poniedziałek, dnia 3 maja, o godz. 7 
hejnał z wieży ratuszowej, o godz. 11 
uroczyste nabożeństwo w kośeiele fa rn ym
o godz. 12 przegląd wojska, oddziałów 
P. W., organizacyj i defilada, o godz. 20 
uroezysta akadem ia w szkole wydziało
wej. Wstęp dobrowolne datki — czysty 
zysk przeznacza się na  cele oświatowe.

P ro g ram  akademii: Nowowiejski: W i
taj Majowa Jutrzenko , P o n ie e k i : W a r 
szawianka, Rraum: O Ziemio Ojców — 
odśpiewa chór „H a rm o n ia “

Refera t d tlagata  z Poznania  z Centrali 
TCL. w Poznaniu na tem at 3 Maja,

H ym n Państwowy, Moniuszko: Mazur 
z opery „H a lk a “, Chmielewicz: Wiązau- 
ka  pieśni narodowych i bojowyoh, j— o- 
degra orkiestra  wojskowa.

W dniu  3 maja odbędzie się zbiórka 
uliczna na cele TCL.

Komitet prosi Szan. Obywatelstwo mia
sta Krotoszyna o uczczenie wiekopomnej 
Konstytucji przez wzięcie udziału w u ro 
czystościach, udekorowanie  okien nalęp- 
kami i wywieszenie chorągwi.

iwieto patrona słraźactwa.
Ochotnicza S traż  Pożarna  w Krotoszy

nie obchodzi w czwartek, dnia 6 m aja 
1937 r. dzień patrona s trażactwa św. Flo
r iana  z następującym programem:

O godz. 10-ej msza św. w kościele fa r 
nym. Po nabożeństwie przemarsz przed 
figurę  św. F lor iana ,  gdzie nastąpi złaże
nie wieńea, następnie  defilada i odpro
wadzenie sztandaru.

Popołudniu Zabawa Latowa w ogrodzie 
Zaeisze. Od godz. 15 — 20 koneert w o- 
grodzie, tańce na m urawie, s trzelanie do 
tarczy o premie. — Różne g ry ,  dużo 
niespodzianek. Od godz. 20—24 Daneing 
w salach Zacisza.

Wstęp do ogrodu 30 gr.

Datki na rzecz Lokalnego Komitetu do 
Walki z Bezrobociem.

W dalszym ciągu złożyli na  fundusz 
Lokalnego Komitetu Obywatelskiego do 
walki z bezrobociem w Krotoszynie:

1J Pracow nicy Krot.  Mleczarni sp, z 
nieogr. odp. 10,90 zł, 2) Stefańska J ó 
zefa 9,0 zł, 3) Stróżewski J a n  10,00 zł,
4) Pracownicy F y  Galicja 6,50 zł, 5) Si- 
korzyński Feliks 4,00 zł, 6) Bandyeh 
Kazimierz adwokat 15,00 zł, 7) Urzędni
cy Bk. Spółdz. w Krotoszynie 17,61 zł, 
8) Skibiński Alfons 12,40 zł, 9) Witecki 
Roman, adwokat honorar ium  za wykład 
na  kursie mistrzowskim 14,88 zł, 10) 
Pracownicy F y  Bracia  Jandz ińsey  25,20 
zł, 11) Knżdowioz Edmund, adwokat
5.00 zł, 12) Pracow nicy F y  E in  u. Ver- 
kaufsgenose. 7,45 zł, 13) Sumiński Leon 
aptekarz  20,00 zł, 14) Rodzina Wojsko
wa (580 bochenek chleba i 55 kg  mięsa 
wartości t256,50 zl, 15) W ernerowa J .
3.00 zł, 16) Gulczyński Antoni 5,00 zł,
17) Prof. Kwieciński 10,00 zł, 18) Zię- 
tkiewicz Ig. 10,00 zł, 19) Sekcja P ro p a 
gandowa Skrzecz Stan. 1,06 zł.

Wszystkim ofiarodawcom składam imie
niem Komitetu Obywatelskiego do walki 
z Bezrobociem w Krotoszynie serdeczne 
podziękowanie.

burmistrz, FENR Y CH .

Dziesięć Strzałów ku Chwale Ojczyzny.
W dniu 6 m aja 1937 rokn już u ta r tym  

zwyczajem jak  rok rooznie organizuje

Prósz« odwrócić.
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Związek Strzelecki na zlecenie Zarządu 
Powiatowego Polskiego Z w iłzka  Strze la- 
tcwa Sportowego ogólne strzelanie dla 
wszystkich bez w yją tku  mieszkańców 
Krotoszyna na strzelnicy wojskowej „Brzo- 
zowy Las‘‘ pod hasłem „Dziesięć Strza- 
Jów ku Chwale Ojczyzny“ .

Strzelanie  rozpoczyna się już o godz. 
8,00 i będzie trwało  przez cały dzień. 
W strzelaniu może brać udział każdy 
Obywatel bez różnicy. W s trze laniu  tym 
można zdobyć względnie odnowić Odzna
kę Strzelecką (O. S.) jeszcze na zeszłoro
cznych dogodnych w arunkach.

Najlepsze w ynik i będą nagrodzone przez 
P. Z. S. S. K arab ink i  sportowe, am uni
cja, tarczę i sprzęt potrzebny do s trze
lan ia  znajdzie się na  miejscu.

Apeluję zatem do wszystkich o rg an i
zacji Joraz do wszystkich obywateli o 
wzięcie udziału w tym  strzelanin.

Kom endant Pow. Z. S.
(—) Kapuściński, Podokr.

Powiatowe Zebranie Właścicieli Domów
1 Nieruchomości Miejskiej.

mające się odbyć w Krotoszynie, dnia
2 m aja  b. r., z przyczyn niezależnych od 
Zarządu Tow. Właścicieli Domów i Nie
ruchomości,  w dniu  tym nie odbędzie się.

Godziny urzedowe poczty w dniu 2 maja.
W niedzielę 2 maja odbędzie sit; jedno

razowe doręczenie wszystkich przesyłek 
pooztowych.

W  dniu tym  wyplsuuć będą listowi 
ren ty  i zaopatrzenia  emerytaine. Godzi
ny  urzędowe dla publiczności od 9 — 11.

W dniu 3 m a ja  urząd pocztowy n ie
czynny.

Telefon i Telegraf  czynny 2 i 3 maja 
bez ograniczeń.

Związek Rezerwistów.
Zarządzam na dzień 2 m aja 1937 r. 

(niedziela) o godz. 11,00 zbiórkę wszy
stkich kolegów rezerwistów do świetlicy 
Koła celem przygotowania się do obcho
du w dniu 3 maja. K o h d z y  winni s ta 
wić się o ile możności w m undurach, 
które będą wydawane w dn. 1. V. 37 r. 
o godz. 18,30. W dnin 3 Maja br. zbió
rka  wszystkich kolegów o godz. 10,00 
w świetlicy koła skąd Oddział wyruszy 
do defilady. Obecność wszystkich kole
gów obowiązkowa.

K om endant Koła
Kronika policyjna -  Kradzież rowerów.

Oitatn io  Policja  w ykryła  dwóch spraw 
ców kradzieży rowerów, popełnionych 
w lu tym  i w m arcu br. Mianowicie

w  dniu 24. II .  br. skradziono z zabudo
wań Koniecznego Józefa w Tomnicach 
rower, u ryw ając  kłódkę % szopki. Obec
nie ujęto jako złodzieja Kowalskiego 
Franc iszka  z Tomnic i jako pp.sera Olej
n ika  Wojciecha ze Smoszewu.

Powtórnie skradziono 8. I I I  br. wie
czorem z przed piekarni Szymańskiego 
przy ul. Kaliskiej w Krotoszynie rower 
p. Jokelowi. Obecnie p rzy trzym ana  i od
dano do dyspozycji władz sądowych zło
dzieja Marciszewskiego Antoniego z ul. 
Ogrodowej w Krotoszynie. Paserem 
skradzionego roweru okazał sie U rbaniak  
H enryk ,  również zam. w Krotoszynie.

Recydywista -  włamywacz za kratkami.
W ub. środę odbyła się na tut. Sądzie 

Grodzkim rozprawa znanego włamywacza 
niej. Szklarskiego Eomana, oskarżonego 
o kradzież biżuterii u p. Mieczysława 
Wybieralskiego, zamieszkałego przy ul. 
Kaliskiej w Krotoszynie. W wyniku 
rozprawy Szklarski skazany został na 
2*/2 roku więzienia oraz na a l ł tu i  pobyt 
w zak łtdz ie  dla n iepoprawnych przestęp
ców w Koronowie.

Zaznaczyć należy, że w ciągu ostatnich 
kilku miesięcy, Szklarski „zarob ił"  sobie 
3-ma dalszemi w łam aniam i na jeszcze 
10 letni pobyt w Koronowie.

Dozbroimy Polskę no m orzu!
3 platform y, 1 wnsa decym alna, 
3 kom plety szorów roboczych, 

30 Koszyków do u eg la
odda korzystnie

Biuro Węglowe
M arian  Łysiński

Tel. 51

K U P I Ę
obiekt z zabudowaniem nadającym się na 
mleczarnię, lub plac pod budowę w za
chodniej części miasta K r o t o s z y n a .  
Oferty z podaniem ceny kierować proszę

do Redakcji Krotoszyńskiego Oredow. Pow.
I. Co 9/37

Na wniosek A ntoniny Opielewiezowej 
z Koźmina wzywa się nieznanego posia
dacza listu hipotecznego dla kipoteki 
w kwocie 6.000.00 m arek zapisanej na 
nieruchomości Koźmin karta  794 w dziale 
I I I  liczba wpisn 5 do wykazania  swych 
upraw nień  i przedłożenia tegoż listu n a j 
później w term inie  wywoławczym, wy- 
wznaczonym w pokoju nr. 1 tutejszego 
Sądn na dzień 28 sierpnia  1937 r. godz. 
9 ta pod rygorem  pozbawienia mocy; 
prawnej powyższego listu.

Koźmin, dnia 28 kwietn ia  1937 r.
Sąd Grodzki.

UWAGA!

Papa - Lepnik - Smoła

ia tanL -
Szkło okienne

H n H - n i e
Drut kolczasty

Guożdzie - Łańcuchy - Śruby
Widły - Szpadle - Grabie

W

Proch do Kamieni - Lont
sprzedaje po najniższych cenach

Skład Żelaza

A. SKIBIŃSKI
R ynek  15 Telef. 24 Krotoszyn Rynek 12.

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski 
to tylko u Herdacha.

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie 
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płótna, inlety, ręczniki i firany na wyprawy 
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio 
to tylko u Herdacha.

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór w ielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.
ALFONS HERDACH, Rynek IO.
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Kopzyslajcie se okazji. Firma

S .  W i t c z a k ,  S k ł a d  ż e l a z a
S  Telef. 50. K R O T O S Z Y N Rynek 16.

,g  Poleca po niebywałej niskiej c e n ie : Dźwigar}'- - Żelazo sztabowe - Gwoździe
~  Cement - Wapno - Trzcinę - Gips - Papę na fundamenta i do krycia dachów, S.
| j -------------------------oraz wszelkie materiały budowlane. --------------------------------

f  RO LW ICY j N ajw iększy wybór n a : Odkładnie — Lemiesze — Sprężyny i radliczki do k u l ty w a to ra  — 3*
E  =  Szpadle — W idiy  — Dziabki Grabie — Łańcuchy  — Śruby i nity . B lacha  cynkowa —
—  poeynkowana i żelazna. 5

» Przyjmuję również zamówienia na maszyny rolnicze Firmy Yentzki po cenie konkurencyjnej. _ 
— • ..... ........ . - : — ■ : — ■ ■■ ■ ----- —

S C i ' o S o s z y r t  t
Telefon 125 R yn ek  31 ^

T e w n i Kolonialne I
1 m t e s $  1

Stao -  © M M  - LEKiery. i

W I L L Ę
w Ki*otosyyni@

z pięknym ogrodem szopa, 2 garażs, ofi- 
oyna korzystnie  s p r z e d a m

M. Szczepaniak, H liM tu to a  19.

hUE*S

Mieszkanie 3 pokoje i  kuchnia
przy  ul, K alisk ie j  do wydzierżawienia.

Zgł. przyjmuje Hipolit Werner, Piekarnia
ul. K aliska  19.

Sta le  n a  s k ła d z ie  :

H ftT e U A Ł U  B O D O tO L iH E
jak c e m e n t ,  w a p n o ,  trzc ina

oraz Rcryta (żłoby) kamionkowe
glazurowane (glazura kwaso-odporna), 
dla bydła i świn, poleca po cenach 

najniższych
i .  S C  H E Y E R

Tel. 21 K O Ź M I N  Tel. 21

O fe rty  na żądan ie .

Baczność;

p.p. Kupcy, Przemysłowcy 1 Rzemieślnicy
R uty no w an y  buchalter  - bilansista  
z w ybitną  długoletnią p rak ty k ą  
w  kra ju  i zagranicą, zap row adza ,  
sanuje ,  kontroluje księgi hand lo w e  
różnego sys tem u  i p row adzi tak o 
w e  abonam entow o. Z e s ta w ia  bi
lanse, przejmuje dozór na d  b u 
chalterią i za ła tw ia  w z a k re s  w c h o 
dzące sp raw y  pod a tk ow e  fachowo.

Referencje poważne —  honorarium umiarkowane.
Wyjeżdżam na prowincję.

łaskaw e oferty pod „B U C H A L T E R“
do w y d a w n ic tw a .

Plac budowlany
korzystnie na  sprzedaż

Zgłoszeniu do Redukcji Krot. Ored. Pow.

Z ł o t y m  m e d a l e m  n a g r o d z o n e  r a d i o o d b i o r n i k i

E L E K T R I T
Wyrób krajowy. Dzieło polskiego robotnika.
oto kilka nazw modeli tych niezrównanych aparatów:

JV IA R A T O N , C Z E JV IP 1 0 N , S T E N T O R ,  V I C T O R I A
na prąd stały , z m ie n n y  o ra z  ba tery jne .

Gloria i f  Excelsioi* tylko na ppąd zmienny.
Również i inne fabrykaty do nabycia jak : KOSMOS, PHILIPS, PREMS, P. Z. T. ECHO
na dogodnych warunkach spłaty już od 9,— zl miesięcznie. Przy gotówce najwyższy rabat.

Akumulatory, anody, baterie oraz wszelkie p r z y b o r y  do r a d i o a p a r a t ó w .  
Poleca po ccnacb konkurencyjnych nowa lecz doświadczona i nuwskroś rzetelna firma.

LUDWIK MINTA, Krotoszyn, Rynek 6.
skład galanterii i radiosprzętów
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T O W A R Y  K R Ó T K I E
Wszelkie przybory do kraw iecczyzny

N I C I  maszynowe „G R Z E B IE Ń “ metr. 200 m etr .  1000 
N I C I  D. M, C. do ręcznych robótek, najw iększy wybór 
N I C I  kolorowe maszynowe, wielki aso r ty m en t  kolorów.
J e d w a b  maszynowy i dziurkowy s o r t o w a n e  k o l o r y .

HA J WI E KS Z 5  0 5 B Ó R  H U B K I  DAMSKICH GUZIKÓW PO C E N A C H  H A J N l Z S Z y C H
GUZIKI damskie do sukien, płaszczy i kostjumów
GUZIKI męskie wszelkiego rodzaju jak : rogowe, skórzane i perłowe
GUZIKI paten tow e do spodni, Guziki do koszul i kołnierzyków

Najnowsze klamry do palt i sukien, wielki asortyment kolorów'.
Igły - Szpilki - Zatrzaski ■ Miary - Potniki - Kreda - Taśmy.
Koronki - Hafty - Welony - Woalki - Gazy - Tiule - Wstążki.

Guma bawełniana i jedwabna — sznurowadła — sznury. Włóczka „Trójkąt w kole“ największy asortyment
— — kolorów. Wełna do robót ręcznych w wszystkich kolorach i jakościach. — —

Bawełna • Twysty * Lasety - Frendzle - Korale - Perełki,
WSZELKIE PRZYBORY DO KAPELUSZY DAMSKICH.

Podszewki korzystn ie  do ubrań ,  płaszczy i kostjumów. Podszewki do g a r n i tu r ó w :
K lo t — Bek — A tlas  — Serge — A lpaka  — Satyna.
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ow@ mieszkanie
może sobie każda rodzina stworzyć odnawiając je 
z wiosną. Wesołe mieszkanie daje radość z życia.

P o le c a m

do odnawiania m ieszkań:
Farby — Lakiery — Pokosty 
Kredę — Klej — Gips — Pendzle 
Frotery — szczotki do Froter 

„Błyskawica“
nad aje  m eblom  now ego  w yglądu .

„MORS“ tępi szwaby I karaluchy 

Tynktura przeciw pluskwom

Podejmuję się starannego opryskiwania drzew 
i krzewów owocowych specjalnemi płynami owado 

i bakteriobójczymi.
Zdrowe drzewo, rodzi zdrow y owoc.

W osk płynny, maść ogrod., łyko do szczepienia drzew

Z i e l o n a  D r o g e r i a Kazim ierz Bajerlein
K rotoszyn, Zdunowska 10

N O W O O T W A R C IE .
Szanownej Publiczności miasta Krotoszyna i okolicy uprzejmie donoszę, iż w dniu 24 kwietnia 1037 r.

otworzyłem w Krotoszynie - Rynek 14

Skład towarów kolonialno - delikatesowych
który prowadzić będę pod własną firma

Dziękując Szanownej licznej Klienteli mojej za dotychczasowe poparcie mego przedsiębiorstwa przy ul. Farnej 4 , uprzej
mie proszę o łaskawe dalsze zaufanie i poparcie nowo otwartego składu, przyczem zapewniam fachową, skorą i rze

telną obsługę, polecając towary pierwszej jakości po cenach najniższych

Z poważaniem

JÓZEF RAJEWSKI

Z a d zia ł n ieu rzęd o w y  od p ow ied zia ln y  red a k to r  — Kazimier* BcazeUki — C zcion k am i Drukarni K .rot.


